
 

Gestione WEB 

 

Al Presidente 

Al Direttore Generale 

Al Direttore delle Direzioni Centrali 

Ai Componenti della Commissione  Fondo Assistenza 

Al Personale INGV  
 

 

 

Oggetto: Pubblicità atti 
 

 

 

Si notifica in copia l’allegato Decreto del Direttore Generale n. 60/2020 del 12/06/2020 

concernente: Errata corrige - Bando per il conferimento ai figli dei dipendenti di borse di 

studio per l’anno scolastico e/o accademico 2018/2019. 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0006685 del 12/06/2020



Decreto n. 60/2020 

Oggetto:  Errata corrige - Bando per il conferimento ai figli dei dipendenti 
di borse di studio per l’anno scolastico e/o accademico 
2018/2019. 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

- visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante
“Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art.
13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124”;

- visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di
Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con
Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017
e n. 501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso
di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -
Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018);

- visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n.
118/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

- vista il Decreto del Presidente n. 315/2016 del 25/7/2016, con il quale, in
esecuzione della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del
21/7/2016, la Dott.ssa Maria SICLARI è stata nominata Direttore Generale
dell’INGV a far data dal 1/9/2016;

- vista il Decreto del Presidente n. 30/2020 del 30/03/2020, con cui è stato
prorogato l’incarico della Dott.ssa Maria SICLARI fino al 31/07/2020;

- visto il nuovo Regolamento per la disciplina delle sovvenzioni al Personale
erogabili ai sensi dell'art. 59 e All. 6 DPR n. 509/1979, dell'art. 28 DPR n.
346/1983 e dell'art. 24 DPR n. 171/1991, di cui all’accordo sindacale siglato
in data 12/7/2017, recepito con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.
397/2017 del 17/7/2017 e certificato dal Dipartimento della Funzione
Pubblica con nota n. 56839 del 10/10/2017;

- viste le modifiche al Regolamento approvate Delibera del Consiglio di
Amministrazione n. 161/2019 del 26/07/2019;

- considerato che il predetto Regolamento prevede l’erogazione delle seguenti
sovvenzioni:



o Sussidi alle famiglie,
o Borse di studio ai figli;

- in relazione alla necessità di procedere al conferimento delle Borse di studio
ai figli dei dipendenti per l’anno scolastico e/o accademico 2018/2019, con
impegno della spesa a gravare sul Fondo Assistenza al Personale 2020;

- vista la Delibera CdA n. 281/2019 del 05/12/2019 concernente: Bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2020,

- visto il Decreto del Direttore Generale n. 57 del 11/06/2020 con il quale si
emana il Bando per il conferimento ai figli dei dipendenti di borse di studio
per l’anno scolastico e/o accademico 2018/2019;

- ravvisata la necessità di correggere gli errori meramente materiali all’art.1,
comma 1 lettera c “promozione con votazione media finale non inferiore a
7,5/10” in luogo di 8/10 e all’art.3, comma 2 “o tramite PEC personale” in
luogo di e tramite PEC;

DECRETA 

di modificare l’art.1, comma 1 lettera c nel seguente modo: 

c) Scuola Secondaria di II° grado (promozione con votazione media finale
non inferiore a 7,5/10 o valutazione equivalente dalla I alla II classe, dalla II
alla III classe, dalla III alla IV classe, dalla IV alla V classe);”

e di modificare l’art.3 comma 2 nel seguente modo: 

La domanda, redatta secondo il modello allegato al presente bando, 
completa delle notizie e della pertinente documentazione di cui al successivo 
comma 3, può essere inviata direttamente alla Commissione mediante 
raccomandata A/R o tramite PEC personale all'indirizzo 
aoo.roma@pec.ingv.it, entro il giorno 13 luglio 2020. Ai fini della tempestività 
della produzione della domanda farà fede il timbro a data dell’Ufficio postale 
accettante. Sulla busta o nell’oggetto della PEC, oltre al nominativo del 
richiedente, dovrà essere apposta la dicitura “Fondo Assistenza al Personale 
- Domanda di borsa di studio” e l’anno di riferimento.



In caso di invio della domanda tramite PEC, occorre allegare una 
dichiarazione sottoscritta dall'interessato con la quale si solleva l'Istituto da 
ogni responsabilità in tema di riservatezza e trattamento dei dati sensibili da 
parte di terzi. 

Roma, 12/06/2020 


	lettera trasm decreto 60
	decreton.60
	Decreto n. 60/2020
	Oggetto:  Errata corrige - Bando per il conferimento ai figli dei dipendenti di borse di studio per l’anno scolastico e/o accademico 2018/2019.
	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA


